
PRÉFÈTE DE LA
RÉGION NOUVELLE-
AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°R75-2023-008

PUBLIÉ LE 12 JANVIER 2023



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE /
R75-2023-01-05-00005 - Arrêté n° PH 01/2023 du 5 janvier 2023 portant
cessation d'activité d'une officine de pharmacie : SELARL Pharmacie GALIBERT
36, rue Pierre AUMAITRE 16000 ANGOULEME (2 pages) Page 4
R75-2022-12-20-00013 - Arrêté n°PH 63/2022 du 20 décembre 2022 portant
autorisation de transfert d'une officine de pharmacie : SELARL Pharmacie
COINDREAU 86370  VIVONNE  (3 pages) Page 7

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DIRECTION GENERALE
R75-2023-01-10-00002 - Arrêté de renouvellement de l'administration provisoire
de l'Etablissement d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD)
'Résidence les Rocs' à LA PEYRATTE (79200), géré par le Centre Communal
d'Action Sociale de LA PEYRATTE (4 pages) Page 11

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / Pôle animation territoriale et parcours de santé
R75-2023-01-05-00004 - Arrêté du 05 janvier 2023 portant modification
d'autorisation de la Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) Les Quatre Vents sise à
Saint Denis de Pile gérée par l'ADAPEI de la Gironde. (3 pages) Page 16
R75-2023-01-12-00001 - Arrêté du 12 janvier 2023 portant autorisation de
renouvellement d'incorporation des frais de siège social de l'AEIS dans les
budgets des ESMS gérés par l'association, pour la période 2022-2026 (2 pages) Page 20
R75-2022-12-15-00007 - Arrêté du 15 décembre 2022 portant autorisation
d'extension de 34 places de SESSAD Macanan, sis à Cenon, géré par
l'association OREAG, sise à Bordeaux (3 pages) Page 23
R75-2022-12-15-00008 - Arrêté du 15 décembre 2022 portant transformation de
24 places d'internat de l'ITEP Macanan, en 34 places de SESSAD Macanan et 7
places d'accueil de jour à l'ITEP Macanan, sis à Bouliac, gérés par l'association
OREAG sise à Bordeaux. (3 pages) Page 27
R75-2022-12-29-00011 - Arrêté du 29 décembre 2022 portant autorisation de
modification d'implantation de l'ESAT de Bègles sur la commune de Blanquefort et
modifiant la répartition des places et des types de déficiences pour les 3 sites de
l'ESAT Métropole, gérés par l'ADAPEI de la Gironde. (4 pages) Page 31

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /
R75-2022-10-18-00011 - Arrêté modificatif de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Haute-Vienne (1 page) Page 36
R75-2022-12-08-00007 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Dordogne (1 page) Page 38
R75-2022-12-15-00010 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF des Pyrénées-Atlantiques (1 page) Page 40

2



R75-2022-12-08-00008 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF du Lot et Garonne (1 page) Page 42
R75-2022-12-15-00009 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CARSAT Centre-Ouest (1 page) Page 44
R75-2022-12-05-00007 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de l'URSSAF Limousin (1 page) Page 46
R75-2022-12-02-00004 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM Corrèze (1 page) Page 48
R75-2022-12-05-00006 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM Corrèze (1 page) Page 50
R75-2022-12-21-00008 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de Charente-Maritime (1 page) Page 52
R75-2022-10-13-00039 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM des Landes (1 page) Page 54
R75-2022-10-13-00040 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM du Tarn (1 page) Page 56
R75-2022-10-20-00011 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM Lot et Garonne (1 page) Page 58
R75-2022-12-21-00009 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
départemental de la Charente-Maritime de l'URSSAF Poitou-Charentes (1 page) Page 60
R75-2023-01-09-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
départemental de la Corrèze de l'URSSAF de Limousin (1 page) Page 62

RECTORAT DE BORDEAUX / DCVSAJ
R75-2023-01-12-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Madame
Morgane MEURET-MOLAS, cheffe du département de la gestion du rectorat de
l'académie de Bordeaux (1 page) Page 64
R75-2023-01-12-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame
Morgane MEURET-MOLAS, responsable du département de la gestion du rectorat
(1 page) Page 66

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE / Mission déconcentration, modernisation et
affaires juridiques

R75-2023-01-12-00004 - Arrêté du 12 janvier 2023 portant délégation de signature
en matière d'administration générale à M. Jean-Philippe QUITOT, directeur
interrégional de la mer Sud-Atlantique (4 pages) Page 68
R75-2023-01-12-00005 - Arrêté du 12 janvier 2023 portant délégation de signature
en matière d'ordonnancement secondaire à M. Jean-Philippe QUITOT, directeur
interrégional de la mer Sud-Atlantique (3 pages) Page 73

3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-01-05-00005

Arrêté n° PH 01/2023 du 5 janvier 2023 portant
cessation d'activité d'une officine de pharmacie :
SELARL Pharmacie GALIBERT 36, rue Pierre

AUMAITRE 16000 ANGOULEME

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-05-00005 - Arrêté n° PH 01/2023 du 5 janvier 2023 portant cessation d'activité d'une officine de
pharmacie : SELARL Pharmacie GALIBERT 36, rue Pierre AUMAITRE 16000 ANGOULEME 4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-05-00005 - Arrêté n° PH 01/2023 du 5 janvier 2023 portant cessation d'activité d'une officine de
pharmacie : SELARL Pharmacie GALIBERT 36, rue Pierre AUMAITRE 16000 ANGOULEME 5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-05-00005 - Arrêté n° PH 01/2023 du 5 janvier 2023 portant cessation d'activité d'une officine de
pharmacie : SELARL Pharmacie GALIBERT 36, rue Pierre AUMAITRE 16000 ANGOULEME 6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-12-20-00013

Arrêté n°PH 63/2022 du 20 décembre 2022 portant
autorisation de transfert d'une officine de pharmacie :
SELARL Pharmacie COINDREAU 86370  VIVONNE 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-20-00013 - Arrêté n°PH 63/2022 du 20 décembre 2022 portant autorisation de transfert d'une
officine de pharmacie : SELARL Pharmacie COINDREAU 86370  VIVONNE 7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-20-00013 - Arrêté n°PH 63/2022 du 20 décembre 2022 portant autorisation de transfert d'une
officine de pharmacie : SELARL Pharmacie COINDREAU 86370  VIVONNE 8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-20-00013 - Arrêté n°PH 63/2022 du 20 décembre 2022 portant autorisation de transfert d'une
officine de pharmacie : SELARL Pharmacie COINDREAU 86370  VIVONNE 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-20-00013 - Arrêté n°PH 63/2022 du 20 décembre 2022 portant autorisation de transfert d'une
officine de pharmacie : SELARL Pharmacie COINDREAU 86370  VIVONNE 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-01-10-00002

Arrêté de renouvellement de l'administration
provisoire de l'Etablissement d'Hébergement pour

Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) 'Résidence
les Rocs' à LA PEYRATTE (79200), géré par le

Centre Communal d'Action Sociale de LA
PEYRATTE

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-10-00002 - Arrêté de renouvellement de l'administration provisoire de l'Etablissement
d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) 'Résidence les Rocs' à LA PEYRATTE (79200), géré par le Centre Communal
d'Action Sociale de LA PEYRATTE

11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-10-00002 - Arrêté de renouvellement de l'administration provisoire de l'Etablissement
d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) 'Résidence les Rocs' à LA PEYRATTE (79200), géré par le Centre Communal
d'Action Sociale de LA PEYRATTE

12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-10-00002 - Arrêté de renouvellement de l'administration provisoire de l'Etablissement
d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) 'Résidence les Rocs' à LA PEYRATTE (79200), géré par le Centre Communal
d'Action Sociale de LA PEYRATTE

13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-10-00002 - Arrêté de renouvellement de l'administration provisoire de l'Etablissement
d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) 'Résidence les Rocs' à LA PEYRATTE (79200), géré par le Centre Communal
d'Action Sociale de LA PEYRATTE

14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-10-00002 - Arrêté de renouvellement de l'administration provisoire de l'Etablissement
d'Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) 'Résidence les Rocs' à LA PEYRATTE (79200), géré par le Centre Communal
d'Action Sociale de LA PEYRATTE

15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-01-05-00004

Arrêté du 05 janvier 2023 portant modification
d'autorisation de la Maison d'Accueil Spécialisée

(MAS) Les Quatre Vents sise à Saint Denis de Pile
gérée par l'ADAPEI de la Gironde.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-05-00004 - Arrêté du 05 janvier 2023 portant modification d'autorisation de la Maison d'Accueil
Spécialisée (MAS) Les Quatre Vents sise à Saint Denis de Pile gérée par l'ADAPEI de la Gironde. 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-05-00004 - Arrêté du 05 janvier 2023 portant modification d'autorisation de la Maison d'Accueil
Spécialisée (MAS) Les Quatre Vents sise à Saint Denis de Pile gérée par l'ADAPEI de la Gironde. 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-05-00004 - Arrêté du 05 janvier 2023 portant modification d'autorisation de la Maison d'Accueil
Spécialisée (MAS) Les Quatre Vents sise à Saint Denis de Pile gérée par l'ADAPEI de la Gironde. 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-05-00004 - Arrêté du 05 janvier 2023 portant modification d'autorisation de la Maison d'Accueil
Spécialisée (MAS) Les Quatre Vents sise à Saint Denis de Pile gérée par l'ADAPEI de la Gironde. 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-01-12-00001

Arrêté du 12 janvier 2023 portant autorisation de
renouvellement d'incorporation des frais de siège

social de l'AEIS dans les budgets des ESMS gérés
par l'association, pour la période 2022-2026

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-12-00001 - Arrêté du 12 janvier 2023 portant autorisation de renouvellement d'incorporation des
frais de siège social de l'AEIS dans les budgets des ESMS gérés par l'association, pour la période 2022-2026 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-12-00001 - Arrêté du 12 janvier 2023 portant autorisation de renouvellement d'incorporation des
frais de siège social de l'AEIS dans les budgets des ESMS gérés par l'association, pour la période 2022-2026 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-12-00001 - Arrêté du 12 janvier 2023 portant autorisation de renouvellement d'incorporation des
frais de siège social de l'AEIS dans les budgets des ESMS gérés par l'association, pour la période 2022-2026 22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-12-15-00007

Arrêté du 15 décembre 2022 portant autorisation
d'extension de 34 places de SESSAD Macanan, sis à

Cenon, géré par l'association OREAG, sise à
Bordeaux

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-15-00007 - Arrêté du 15 décembre 2022 portant autorisation d'extension de 34 places de SESSAD
Macanan, sis à Cenon, géré par l'association OREAG, sise à Bordeaux 23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-15-00007 - Arrêté du 15 décembre 2022 portant autorisation d'extension de 34 places de SESSAD
Macanan, sis à Cenon, géré par l'association OREAG, sise à Bordeaux 24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-15-00007 - Arrêté du 15 décembre 2022 portant autorisation d'extension de 34 places de SESSAD
Macanan, sis à Cenon, géré par l'association OREAG, sise à Bordeaux 25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-15-00007 - Arrêté du 15 décembre 2022 portant autorisation d'extension de 34 places de SESSAD
Macanan, sis à Cenon, géré par l'association OREAG, sise à Bordeaux 26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-12-15-00008

Arrêté du 15 décembre 2022 portant transformation
de 24 places d'internat de l'ITEP Macanan, en 34

places de SESSAD Macanan et 7 places d'accueil de
jour à l'ITEP Macanan, sis à Bouliac, gérés par

l'association OREAG sise à Bordeaux.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-15-00008 - Arrêté du 15 décembre 2022 portant transformation de 24 places d'internat de l'ITEP
Macanan, en 34 places de SESSAD Macanan et 7 places d'accueil de jour à l'ITEP Macanan, sis à Bouliac, gérés par l'association OREAG sise à
Bordeaux.

27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-15-00008 - Arrêté du 15 décembre 2022 portant transformation de 24 places d'internat de l'ITEP
Macanan, en 34 places de SESSAD Macanan et 7 places d'accueil de jour à l'ITEP Macanan, sis à Bouliac, gérés par l'association OREAG sise à
Bordeaux.

28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-15-00008 - Arrêté du 15 décembre 2022 portant transformation de 24 places d'internat de l'ITEP
Macanan, en 34 places de SESSAD Macanan et 7 places d'accueil de jour à l'ITEP Macanan, sis à Bouliac, gérés par l'association OREAG sise à
Bordeaux.

29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-15-00008 - Arrêté du 15 décembre 2022 portant transformation de 24 places d'internat de l'ITEP
Macanan, en 34 places de SESSAD Macanan et 7 places d'accueil de jour à l'ITEP Macanan, sis à Bouliac, gérés par l'association OREAG sise à
Bordeaux.

30



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-12-29-00011

Arrêté du 29 décembre 2022 portant autorisation de
modification d'implantation de l'ESAT de Bègles sur

la commune de Blanquefort et modifiant la répartition
des places et des types de déficiences pour les 3

sites de l'ESAT Métropole, gérés par l'ADAPEI de la
Gironde.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-29-00011 - Arrêté du 29 décembre 2022 portant autorisation de modification d'implantation de
l'ESAT de Bègles sur la commune de Blanquefort et modifiant la répartition des places et des types de déficiences pour les 3 sites de l'ESAT
Métropole, gérés par l'ADAPEI de la Gironde.

31



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-29-00011 - Arrêté du 29 décembre 2022 portant autorisation de modification d'implantation de
l'ESAT de Bègles sur la commune de Blanquefort et modifiant la répartition des places et des types de déficiences pour les 3 sites de l'ESAT
Métropole, gérés par l'ADAPEI de la Gironde.

32



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-29-00011 - Arrêté du 29 décembre 2022 portant autorisation de modification d'implantation de
l'ESAT de Bègles sur la commune de Blanquefort et modifiant la répartition des places et des types de déficiences pour les 3 sites de l'ESAT
Métropole, gérés par l'ADAPEI de la Gironde.

33



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-29-00011 - Arrêté du 29 décembre 2022 portant autorisation de modification d'implantation de
l'ESAT de Bègles sur la commune de Blanquefort et modifiant la répartition des places et des types de déficiences pour les 3 sites de l'ESAT
Métropole, gérés par l'ADAPEI de la Gironde.

34



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-12-29-00011 - Arrêté du 29 décembre 2022 portant autorisation de modification d'implantation de
l'ESAT de Bègles sur la commune de Blanquefort et modifiant la répartition des places et des types de déficiences pour les 3 sites de l'ESAT
Métropole, gérés par l'ADAPEI de la Gironde.

35



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-10-18-00011

Arrêté modificatif de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Haute-Vienne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-10-18-00011 - Arrêté modificatif de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Haute-Vienne 36



 

 

ARRETE n°126/2022 
 

Portant modification des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Vienne 

 
Le ministre de la santé et de la prévention ; 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°31/2022 du 28 mars 2022 portant nomination des membres Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Vienne ; 

Vu l'arrêté du 1er juillet 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°31/2022 du 28 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Vienne est modifié comme suit :  

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du 
Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) sont nommés : 

- Monsieur Jean-Marc PLAZIAT en tant que titulaire en remplacement de Monsieur Mostafa LEMSAQ, 

- Monsieur Mostafa LEMSAQ en tant que suppléant en remplacement de Monsieur Jean-Marc PLAZIAT. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la de la région. 

Fait à Bordeaux, le 18 octobre 2022 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-10-18-00011 - Arrêté modificatif de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Haute-Vienne 37



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-12-08-00007

Arrêté portant modification de la composition du
conseil d'administration de la CAF de Dordogne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-12-08-00007 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Dordogne 38



 

ARRÊTÉ n°139 / 2022 

portant modification des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Dordogne 

Le ministre de la santé et de la prévention  

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°28/2022 du  18 mars 2022 portant nomination des membres Conseil d’Administration de 

la Caisse d’Allocations Familiales de la Dordogne ; 

Vu l'arrêté du 8 novembre 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 

de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) ; 

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ; 

ARRÊTE  

Article 1 

L’arrêté ministériel n°28/2022 du  18 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de 
la Caisse d’Allocations Familiales de la Dordogne est modifié comme suit :  

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Fédération Nationale des 
Auto-Entrepreneurs (FNAE) sont nommés : 

- Monsieur Olivier DECABRAT, en tant que titulaire, en remplacement de Madame Chloé BOZZI, 

- Madame Chloé BOZZI, en tant que suppléante, en remplacement de Monsieur Olivier DECABRAT. 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des Petites et Moyennes 
Entreprises (CPME) est nommée : 

- Madame Sandrine LAVOIX, en tant que titulaire, en remplacement de Madame Claire CREVOISIER. Le siège 
de suppléant devient vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la de 
la région. 

Fait à Bordeaux, le 8 décembre 2022 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-12-08-00007 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de Dordogne 39



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-12-15-00010

Arrêté portant modification de la composition du
conseil d'administration de la CAF des

Pyrénées-Atlantiques

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-12-15-00010 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF des Pyrénées-Atlantiques 40



 

 
ARRETE n°142 / 2022 

 
Portant modification des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales des Pyrénées-Atlantiques 

 
Le ministre des solidarités et de la santé 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 231-
4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°5/2022 du 10 mars 2022 portant nomination des membres Conseil d’Administration de 
la Caisse d’Allocations Familiales des Pyrénées-Atlantiques modifié le 25 mai 2022 ; 

Vu l'arrêté du 8 novembre 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°5/2022 du 10 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales des Pyrénées-Atlantiques est modifié comme suit :  

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF) est nommée : 

- Madame JOLLET JOSEPH Frédérique en tant que titulaire sur siège vacant.  

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
de la région. 

Fait à Bordeaux, le 15 décembre 2022 

 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-12-15-00010 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF des Pyrénées-Atlantiques 41



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-12-08-00008

Arrêté portant modification de la composition du
conseil d'administration de la CAF du Lot et Garonne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-12-08-00008 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF du Lot et Garonne 42



 

 
ARRETE n°140 / 2022 

 
Portant modification des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de Lot et Garonne 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°16/2022 du 19 mars 2022 portant nomination des membres Conseil d’Administration de la 
Caisse d’Allocations Familiales de Lot et Garonne  modifié les 25 mai 2022 et 5 octobre 2022 ; 

Vu l'arrêté du 8 novembre 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°16/2022 du 19 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil d’Administration de la 
Caisse d’Allocations Familiales de Lot et Garonne est modifié comme suit :  

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des Petites et Moyennes 
Entreprises (CPME) est nommé : 

- Monsieur Fréderic BARBERIS GILETTI en tant que titulaire sur siège vacant.  

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la de 
la région. 

Fait à Bordeaux, le 8 décembre 2022 

 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-12-08-00008 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF du Lot et Garonne 43



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-12-15-00009

Arrêté portant modification de la composition du
conseil d'administration de la CARSAT Centre-Ouest

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-12-15-00009 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CARSAT Centre-Ouest 44



 

 

 
ARRETE n°143 / 2022 

 
portant modification des membres du Conseil d’Administration 

de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail Centre-Ouest   
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 215-2, R. 121-5 à R. 121-7, et D. 231-1 à D. 
231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°30/2022 du 28 mars 2022 portant nomination des membres Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail Centre-Ouest modifié les 3 mai 2022 et 27 juillet 
2022 ;  

Vu l'arrêté du 8 novembre 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail (CGT) ; 

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°30/2022 en date du 28 mars 2022 portant nomination des membres Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail Centre-Ouest est modifié 
comme suit :  

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du Travail 
(CGT) sont nommés :  

- Monsieur Stéphane GIRAULT en tant que titulaire sur siège vacant, 

- Madame Nadia FLEUVE en tant que suppléante en remplacement de Monsieur Stéphane GIRAULT. 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du Travail 
- Force Ouvrière (CGT-FO) est nommé :  

- Monsieur Franck PENIFORT en tant que titulaire en remplacement de Madame Eve FAYE. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 

 
Fait à Bordeaux, le 15 décembre 2022 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-12-15-00009 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CARSAT Centre-Ouest 45



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-12-05-00007

Arrêté portant modification de la composition du
conseil de l'URSSAF Limousin

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-12-05-00007 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de l'URSSAF Limousin 46



 

 

 

 
 

 
 

ARRETE n°136 / 2022 

portant modification des membres du Conseil d’Administration 
de l’Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales    

du Limousin   

Le ministre de la santé et de la prévention, 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 213-2, R. 121-5 à R. 121-7 et D. 231-1 à D. 
231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°10/2022 du 18 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de l’Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations 
Familiales du Limousin ; 

Vu l'arrêté du 8 novembre 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail (CGT) ; 

Vu la proposition de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°10/2022 du 18 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de l’Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations 
Familiales du Limousin ; 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du 
Travail (CGT) est nommée : 

- Madame Catherine BRABANT en tant que suppléante sur siège vacant. 

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Fédération Nationale 
des Auto-Entrepreneurs (FNAE)  sont nommées :  

- Madame Luana TIMOFTE en tant que titulaire sur siège vacant, 

- Madame Delphine BAUDIN en tant que suppléante sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 

 

Fait à Bordeaux, le 05 décembre 2022 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-12-05-00007 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de l'URSSAF Limousin 47



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-12-02-00004

Arrêté portant modification de la composition du
conseil de la CPAM Corrèze

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-12-02-00004 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM Corrèze 48



 
ARRETE n°135 /2022 

 
portant modification de la composition du Conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Corrèze 
 

Le ministre de la santé et de la prévention 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1,  R. 121-5 à R. 121-7, et  D. 
231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°66 / 2022 du 21 avril 2022 portant nomination des membres du Conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Corrèze modifié le 28 juillet 2022 ; 

Vu l'arrêté du 8 novembre 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail (CGT) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°66 / 2022 du 21 avril 2022 portant nomination des membres du Conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Corrèze est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du Travail 
(CGT) sont nommés :  

- Monsieur Eric CAPY en tant que titulaire en remplacement de Monsieur Olivier DURIN, 

- Monsieur Olivier DURIN en tant que suppléant en remplacement de Monsieur Eric CAPY. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de 
la de la région. 

 
 

Fait à Bordeaux, le 02 décembre 2022 
 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-12-02-00004 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM Corrèze 49



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-12-05-00006

Arrêté portant modification de la composition du
conseil de la CPAM Corrèze

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-12-05-00006 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM Corrèze 50



 
ARRETE n°137 /2022 

 
portant modification de la composition du Conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Corrèze 
 

Le ministre de la santé et de la prévention 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1,  R. 121-5 à R. 121-7, et  D. 
231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°66 / 2022 du 21 avril 2022 portant nomination des membres du Conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Corrèze, modifié les 28 juillet 2022 et 02 décembre 2022 ; 

Vu l'arrêté du 8 novembre 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail (CGT) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°66 / 2022 du 21 avril 2022 portant nomination des membres du Conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Corrèze est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du Travail 
(CGT) est nommé :  

- Monsieur Olivier DURIN en tant que titulaire sur siège vacant. Le siège de suppléant devient vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de 
la de la région. 

 
 

Fait à Bordeaux, le 05 décembre 2022 
 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-12-05-00006 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM Corrèze 51



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-12-21-00008

Arrêté portant modification de la composition du
conseil de la CPAM de Charente-Maritime

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-12-21-00008 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de Charente-Maritime 52



 

ARRETE n°145 / 2022 

portant modification de la composition du Conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Charente-Maritime 

Le ministre de la santé et de la prévention 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1,  R. 121-5 à R. 121-7, et  D. 
231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°52 / 2022 du 6 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Charente-Maritime ;  

Vu l'arrêté du 8 novembre 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°52 / 2022 du 6 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Charente-Maritime est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF) sont nommés :  

- Monsieur François FOSSEY en tant que titulaire sur siège vacant, 

- Monsieur Alexandre LABADIE en tant que suppléant sur siège vacant, 

- Monsieur Richard NECKER en tant que suppléant sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 

Fait à Bordeaux, le 21 décembre 2022 
 
Le ministre de la santé et de la prévention 
Pour le ministre et par délégation ; 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-12-21-00008 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM de Charente-Maritime 53



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-10-13-00039

Arrêté portant modification de la composition du
conseil de la CPAM des Landes

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-10-13-00039 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM des Landes 54



 
ARRETE n°121/2022 

 
portant modification de la composition du Conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie des Landes 
 

Le ministre de la santé et de la prévention 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1,  R. 121-5 à R. 121-7, et  D. 
231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°54/ 2022 du 16 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie des Landes ;  

Vu l'arrêté du 1er juillet 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 16 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie des Landes est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française 
Démocratique du Travail (CFDT) est nommé :  

- Monsieur Serge SAINT MARTIN en tant que suppléant sur siège vacant.  

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 

 
 

Fait à Bordeaux, le 13 octobre 2022 
 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-10-13-00039 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM des Landes 55



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-10-13-00040

Arrêté portant modification de la composition du
conseil de la CPAM du Tarn

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-10-13-00040 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM du Tarn 56



 
ARRETE n°122/2022 

 
portant modification de la composition du Conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie du Tarn 

 
Le ministre de la santé et de la prévention 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1,  R. 121-5 à R. 121-7, et  D. 
231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°62/2022 du 21 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie du Tarn ;  

Vu l'arrêté du 1er juillet 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la désignation formulée par l’IRPSTI Occitanie du 16 septembre 2022 ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°62/2022 du 21 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie du Tarn est modifié comme suit : 

Sur désignation de l’Instance Régionale de la Protection Sociale des Travailleurs Indépendants d’Occitanie 
(IRPSTI) est nommé :  

- Monsieur Benjamin VERDEIL sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 

 

Fait à Bordeaux, le 13 octobre 2022 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-10-13-00040 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM du Tarn 57



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-10-20-00011

Arrêté portant modification de la composition du
conseil de la CPAM Lot et Garonne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-10-20-00011 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM Lot et Garonne 58



 

ARRETE n°128 / 2022 

portant modification de la composition du Conseil  
de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de Lot et Garonne 

Le ministre de la santé et de la prévention 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1,  R. 121-5 à R. 121-7, et  D. 
231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté ministériel n°58 / 2022 du 16 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie  de Lot et Garonne ;  

Vu l'arrêté du 1er juillet 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ; 

Vu la désignation formulée par la Préfète de région en date du 19 octobre 2022 ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°58 / 2022 du 16 avril 2022 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de Lot et Garonne est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de la Confédération des Petites et Moyennes 
Entreprises (CPME) sont nommés :  

- Monsieur Frédéric BARBERIS GILETTI en tant que titulaire sur siège vacant, 

- Monsieur Christophe STELLINO en tant que titulaire sur siège vacant.  

Dans la liste des représentants des personnes qualifiées est nommé :  

- Monsieur Olivier PAILLAUD en remplacement de Monsieur Alain BROUSSE. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 20 octobre 2022 
 
Le ministre de la santé et de la prévention 
Pour le ministre et par délégation ; 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-10-20-00011 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
de la CPAM Lot et Garonne 59



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2022-12-21-00009

Arrêté portant modification de la composition du
conseil départemental de la Charente-Maritime de

l'URSSAF Poitou-Charentes

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-12-21-00009 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
départemental de la Charente-Maritime de l'URSSAF Poitou-Charentes 60



  

 

ARRETE n°146 / 2022 
 

portant modification de la composition du Conseil Départemental de la Charente-Maritime 
de l’URSSAF de Poitou-Charentes 

 
Le ministre de la santé et de la prévention 

Vu le code la sécurité sociale et notamment les articles R. 121-5 à R. 121-7, D. 213-7 et  D. 231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté n°14/2022 du 18 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil Départemental de la 
Charente-Maritime de l’URSSAF de Poitou-Charentes modifié le 22 septembre 2022 ; 

Vu l'arrêté du 8 novembre 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté n°14/2022 du 18 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil Départemental de la Charente-
Maritime de l’URSSAF de Poitou-Charentes est modifié comme suit ; 

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Fédération Nationale des 
Auto-Entrepreneurs (FNAE) est nommée :  

- Madame Marie-Claire BRILAC-HAZART en tant que suppléante sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région. 

 
 

Fait à Bordeaux, le 21 décembre 2022 
 

Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2022-12-21-00009 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
départemental de la Charente-Maritime de l'URSSAF Poitou-Charentes 61



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de
Bordeaux

R75-2023-01-09-00003

Arrêté portant modification de la composition du
conseil départemental de la Corrèze de l'URSSAF de

Limousin

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-01-09-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
départemental de la Corrèze de l'URSSAF de Limousin 62



  

 
ARRETE n°3 / 2023 

portant nomination des membres du Conseil Départemental de la Corrèze 
de l’URSSAF du Limousin 

Le ministre de la santé et de la prévention 

Vu le code la sécurité sociale et notamment les articles R. 121-5 à R. 121-7, D. 213-7 et  D. 231-1 à D. 231-4 ; 

Vu l’arrêté n°32/2022 du 18 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil Départemental de la 
Corrèze de l’URSSAF du Limousin modifié le 11 août 2022 ; 

Vu l'arrêté du 1er juillet 2022 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne de 
Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ;  

Vu la proposition  de la Fédération Nationale des Auto-Entrepreneurs (FNAE) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel n°32/2022 du 18 mars 2022 portant nomination des membres du Conseil Départemental de 
la Corrèze de l’URSSAF du Limousin est modifié comme suit ; 

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Fédération Nationale des 
Auto-Entrepreneurs (FNAE) est nommée :  

- Madame Catherine TUESTA en tant que titulaire sur siège vacant. 

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de la Fédération Nationale des 
Auto-Entrepreneurs (FNAE) est mis fin au mandat sans remplacement de :  

- Monsieur Aymeric CHATEL. Le siège de suppléant devient vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de sécurité 
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
région. 

 
Fait à Bordeaux, le 9 janvier 2023 

 
Le ministre de la santé et de la prévention, 
Pour le ministre et par délégation ; 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des 
organismes de sécurité sociale 
  

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2023-01-09-00003 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
départemental de la Corrèze de l'URSSAF de Limousin 63



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-01-12-00002

Arrêté portant délégation de signature à Madame
Morgane MEURET-MOLAS, cheffe du département
de la gestion du rectorat de l'académie de Bordeaux

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-01-12-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Madame Morgane MEURET-MOLAS, cheffe du
département de la gestion du rectorat de l'académie de Bordeaux 64



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-01-12-00002 - Arrêté portant délégation de signature à Madame Morgane MEURET-MOLAS, cheffe du
département de la gestion du rectorat de l'académie de Bordeaux 65



RECTORAT DE BORDEAUX

R75-2023-01-12-00003

Arrêté portant subdélégation de signature à Madame
Morgane MEURET-MOLAS, responsable du

département de la gestion du rectorat

RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-01-12-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame Morgane MEURET-MOLAS,
responsable du département de la gestion du rectorat 66



RECTORAT DE BORDEAUX - R75-2023-01-12-00003 - Arrêté portant subdélégation de signature à Madame Morgane MEURET-MOLAS,
responsable du département de la gestion du rectorat 67



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-01-12-00004

Arrêté du 12 janvier 2023 portant délégation de
signature en matière d'administration générale à M.
Jean-Philippe QUITOT, directeur interrégional de la

mer Sud-Atlantique

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-12-00004 - Arrêté du 12 janvier 2023 portant délégation de signature en matière d'administration
générale à M. Jean-Philippe QUITOT, directeur interrégional de la mer Sud-Atlantique 68



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-12-00004 - Arrêté du 12 janvier 2023 portant délégation de signature en matière d'administration
générale à M. Jean-Philippe QUITOT, directeur interrégional de la mer Sud-Atlantique 69



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-12-00004 - Arrêté du 12 janvier 2023 portant délégation de signature en matière d'administration
générale à M. Jean-Philippe QUITOT, directeur interrégional de la mer Sud-Atlantique 70



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-12-00004 - Arrêté du 12 janvier 2023 portant délégation de signature en matière d'administration
générale à M. Jean-Philippe QUITOT, directeur interrégional de la mer Sud-Atlantique 71



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-12-00004 - Arrêté du 12 janvier 2023 portant délégation de signature en matière d'administration
générale à M. Jean-Philippe QUITOT, directeur interrégional de la mer Sud-Atlantique 72



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-01-12-00005

Arrêté du 12 janvier 2023 portant délégation de
signature en matière d'ordonnancement secondaire à
M. Jean-Philippe QUITOT, directeur interrégional de

la mer Sud-Atlantique

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-12-00005 - Arrêté du 12 janvier 2023 portant délégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire à M. Jean-Philippe QUITOT, directeur interrégional de la mer Sud-Atlantique 73



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-12-00005 - Arrêté du 12 janvier 2023 portant délégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire à M. Jean-Philippe QUITOT, directeur interrégional de la mer Sud-Atlantique 74



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-12-00005 - Arrêté du 12 janvier 2023 portant délégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire à M. Jean-Philippe QUITOT, directeur interrégional de la mer Sud-Atlantique 75



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-01-12-00005 - Arrêté du 12 janvier 2023 portant délégation de signature en matière
d'ordonnancement secondaire à M. Jean-Philippe QUITOT, directeur interrégional de la mer Sud-Atlantique 76


